

خاورمیانه



خواب آمریکا برای منطقه چیست؟

دولتی سنی» جایگزین داعش



عبدالباری عطفون: حنان الفتلاوی، رئیس فراکسیون «راده» در پارلمان عراق اعلام کرد اطلاعاتی در اختیار دارد که از استقرار ۱۰۰ هزار نیروی عربی و آمریکایی به‌بهانه سرکوب گروه تروریستی داعش، سخن می‌گوید. وی همچنین تأکید کرد سناتور جان مک‌کین در جریان سفر اخیرش به بغداد، به حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق اطلاع داده است دستور اعزام این نیروها صادر شده است. باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا دوشنبه درباره برنامه‌های جدید کشورش در عراق و سوریه سخنرانی کرد. در حالی که دولت اوباما در قبال بحران ورود نیروهای ترکیه به عراق و استقرار آنها نزدیک موصل و همچنین تهدیدهای عراقی‌ها به بمباران این نیروها سکوت اختیار کرده است، عراقی‌ها اقدام ترکیه را به مثابه تهدید حاکمیتی کشورشان می‌دانند؛ حاکمیتی که از زمان لشکرکشی آمریکا به این کشور در سال ۲۰۰۳ و با هدف واقعی نهفته پشت این تحولات چیست؟ کدام کشورهای عربی و منطقه‌ای نظامیان خود را برای پیوستن به ائتلاف «مبنی» جدید که آمریکا پس از ائتلاف هوایی در صدد تشکیل آن است، اعزام می‌کنند؟ آیا همان‌گونه که سناتور مک‌کین گفته است، نیروهای آمریکایی ۱۰ درصد از این نیروها را شامل می‌شوند یا بیشتر؟ و چرا الان، ریشه‌کن کردن گروه تروریستی داعش عملیات ساده‌ای نیست علاوه بر اینکه نتایج آن تضمین شده نیست ولی پریشانی فرضی درباره جایگزینی است که آمریکا برای این داعش انتخاب می‌کند و شکل جغرافیایی منطقه‌ای که داعش در شمال غرب عراق و شمال شرق سوریه به اشتغال خود درآورده است، چگونه خواهد بود؟ جان بولتون، یکی از بارزترین تندروهای نومحافظه‌کار و نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد در دوران ریاست‌جمهوری جورج بوش، در مقاله‌ای که روز یکشنبه در روزنامه «ویویرک تایمز» منتشر شد، به برخی از این پرسش‌ها پاسخ داده است. بولتون در این مقاله نوشته است: سوریه و عراقی که ما آنها را می‌شناسیم به پایان رسیده‌اند و گزینه جایگزین داعش ایجاد «کشوری سنی» توسط آمریکا و هم‌میمنان عربی است که موزای با دولت کردی در شمال عراق است و این دولت تحت کنترل حزب «بعث» با دو شاخه عراقی و سوریه خواهد بود. دیدگاه بولتون درباره این دولت این است که اسباب بقا را دارد که همان برخورداری از نفت (۱۳ چاه نفتی در عراق و ۱۷۰ چاه نفتی در سوریه) است. این دولت با نظارت آمریکا درباره چاه‌های نفت با کردها توافق می‌کند ولی به‌عقیده وی، عربستان سعودی و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس تا زمان تأسیس این دولت، نیازهای آن را تأمین می‌کنند. بولتون تصریح می‌کند این دولت سنی برای چند سال آینده دولتی دموکراتیک نخواهد بود و با گروه‌های افراطی خواهد جنگید. بولتون که اکنون در بنیاد اینتر پرایز - یکی از مهم‌ترین مراکز پژوهشی نزدیک به حاکمیت آمریکا - فعالیت می‌کند به گزارش سخن نمی‌گوید بلکه او درباره طرحی برنامه‌ریزی شده سخن می‌گوید که در انتظار عملی شدن است. بعید نمی‌دانیم نیروهای ترکیه که در حال حاضر نزدیک موصل مستقر شده‌اند، «نوک پیکان» حمله جدید به داعش باشند که با هماهنگی مستقیم دولت آمریکا و استقبال آن صورت گرفته است. همچنین بعید نمی‌دانیم نیروهایی از عربستان، امارات، اردن و چه‌بسا مصر به آنها ملحق شوند. این امر یادآور سخن ۲ هفته پیش «نور قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجه امارات عربی متحده است که بدون هیچ مناسبتی از آمادگی کشورش برای مشارکت در حمله زمینی علیه داعش سخن گفت. توافقنامه «سایکس پیکو» که دقیقاً ۱۰۰ سال پیش دولت عثمانی را تقسیم و تجزیه کرد، اکنون عمر فرضی آن به پایان رسیده است و به نظر می‌رسد در حال حاضر تلاش‌هایی برای ترسیم مجدد مرزها و نیز تجزیه کشورهای منطقه و مشخصاً عراق و سوریه و ایجاد کشورهایی جدید براساس طایفه و نژاد صورت می‌گیرد. کشورهای عربی فعلا نه در اجرای توافقنامه سایکس پیکو و با تحریک انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها و برای انقلاب علیه ملت بیمار عثمانی، به این اعتبار که کشورهای عربی تحت اشغال ترکیه هستند، مشارکت کردند و اکنون نیز همین کشورها و برخی دیگر، تحت لوای «طایفه سنی» قصد مداخله نظامی دارند. عرب‌ها در توافقنامه سایکس پیکو فریب بزرگی خوردند و همچنان دارند بهای گزاف این نیرنگ را می‌پردازند ولی سوال این است: حجم خسارت‌های ناشی از فریب طایفه‌های جدید چقدر خواهد بود؟

تخلیگر بر جسته جهان عرب

پدر خوانده تروریسم سعودی مبارزه با تروریسم را برعهده می‌گیرد

راز ائتلاف نمایشی صدامک



یازول

به دنبال قلع و قمع ائتلاف متجاوز سعودی در باب‌المندب که طی آن ۲۲ افسر و سرباز سعودی، ۹ اماراتی و ۷ مغربی با موشک‌های توشکای ارتش یمن به هلاکت رسیدند، رژیم ریاض فرمانده جدیدی برای نیروهای ویژه‌هاش منصوب کرد. در حمله مشابه یکشنبه سرهنگ «عبدالله السهبان» کشته شد و سعودی‌ها به جای او فاضل عبید التومی الشمری را به‌عنوان فرمانده جدید نیروهای ویژه عربستان منصوب کردند. جالب اینکه غرب به منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن پیش از این به دلیل نقش عبدالله السهبان در اشغال عدن به او نشان شجاعت اهدا کرده بود و احتمالاً الشمری هم سرنوشتی مشابه سلفش خواهد داشت. در همین حال ارتش متجاوز امارات عربی متحده خبر کشته شدن فرمانده مرکز عملیاتی خود در حمله باب‌المندب را تأیید کرد.

بین‌الملل» و به صورت «مشروع» عملیات خواهد کرد. به گفته فرزند پادشاه عربستان، قرار است اتاق عملیات این ائتلاف در شهر ریاض باشد. وی گفت عملیات‌های این ائتلاف تنها به داعش محدود نبوده و دیگر «گروه‌های تروریستی» هم هدف حمله قرار خواهند گرفت. سال گذشته هم زمانی که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا تشکیل «ائتلاف مبارزه

اعتراف پسر دیکتاتور سابق لبیبی در لبنان:

قذافی امام موسی صدر را ربود

گروه بین‌الملل: برای اولین بار بعد از ۳۷ سال، یکی از اعضای خانواده معمر قذافی به ربودن امام موسی صدر و شیخ محمد یعقوب، دوست وی و عباس بدرالدین، روزنامه‌نگار اعتراف کرد. وی نظام لبیبی را مسئول ربودن این ۳ تن دانست. هانیبال قذافی پس از اعتراف به ربودن امام موسی صدر توسط نظام قذافی، از یک شاهد در دادگاه به یک متهم تبدیل شد و به اتهام پنهان کردن اطلاعات و تلاش برای گمراه کردن دادگاه در زمینه پرونده امام موسی صدر و دوست وی بازداشت شد. دستگیری هانیبال که ۱۱ روز گذشته در سوریه صورت گرفت سوالات زیادی مطرح کرده است، بویژه اینکه چنین عملیات اطلاعاتی به همکاری بین‌المللی نیاز دارد. وی دیروز توسط دستگاه امنیتی لبنان به دادگاهی در بیروت منتقل شد و هم‌اکنون پرونده این جنایت مسیر قانونی خود را طی می‌کند. این در حالی است که خانواده امام موسی صدر که ابتدا فکر می‌کرد ارتباطی با دستگیری پسر قذافی ندارد پس از اینکه فهمید نظام قذافی این جنایت را مرتکب شده است به سرعت شکایت رسمی خود را در این زمینه تنظیم کرد. هانیبال قذافی به مدت ۵ ساعت، اظهاراتی در دادگاه بیان کرد که متناقض بود و موارد ذیل از اظهارات وی مشخص شد: اول، اعتراف به مسؤولیت پدرش معمر قذافی در این جنایت و در این میان برخی اعضای خانواده قذافی نیز نقش‌هایی داشتند. دوم، اعتراف به اینکه امام موسی صدر و دوستش از آن زمان



تاکون هیچگاه خاک لبیبی را ترک نکردند. سوم، اعتراف به اینکه تعدادی از افسران ارشد اطلاعاتی نظام مسؤول دروغ‌پردازی درباره سفر امام موسی صدر و ۲ هم‌راهش بودند و هانیبال قذافی شخص مشکوکی را که نام موسی صدر را جعل کرده از طرابلس غربی به هنتلی در رم انتقال داده است. چهارم، اعتراف به اینکه امام موسی صدر از محل اقامتش (در زندان یا منزل) در طرابلس غربی، به مکان دیگری انتقال داده شد و در کنار یعقوب یا بدرالدین در یک مکان نگهداری نمی‌شدند. پنجم، کشتن امام موسی صدر و دوست وی تاکون به اثبات نرسیده است، این مسأله زمینه تحقیق را فراهم می‌کند و احتمالات زیادی را مطرح می‌کند. ششم، پیگیری این پرونده نیاز به زمان دارد و باید با تحقیقات گذشته نیز مرتبط باشد و مستندات زیادی باید در این زمینه باشد بویژه اینکه در ساعات‌های اولیه تحقیقات پسر قذافی در دادگاه سخنان ضد و نقیضی مطرح کرد. هفتم، تلاش وی برای معامله کردن با دادگاه بدین صورت که وی در قبال تماس با سایر شخصیت‌های نظام سابق و پرده برداشتن از حقیقت ربودن امام موسی صدر آزاد شود. براین اساس، هانیبال (۴۰ ساله) بعد از سرنگونی رژیم دیکتاتوری معمر قذافی به الجزایر فرار کرد و بعد از مدتی الجزایر او را به همراه مادرش صفا فرکش اخراج کرد و سال‌هاست در منطقه القرم شهر مسقط در پایتخت عمان در بازداشت خانگی زندگی می‌کند.



دستگیری شیخ به منزل و حسینیه او هجوم بردند و هر کسی را که سعی در محافظت از این روحانی داشت کشتند. به گزارش جنبش اسلامی نیجریه، نیروهای ارتش بسیاری از فعالانی را که قصد برپایی تظاهرات صلح‌آمیز در اعتراض به این حادثه داشتند نیز دستگیر کرده‌اند. همچنین دختر آیت‌الله، نسیمه ابراهیم زکراکی دوشنبه در مصاحبه اختصاصی با پرتی‌وی تأکید کرده بود پدرش هر آنچه انجام

افشاگری تاریخی نامزد پیشتاز جمهوری خواهان علیه صهیونیست‌ها

ترامپ: اسرائیل حامی مالی داعش است

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ، نامزد جنجالی و پیشتاز جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده از هیچ فرصتی برای شناسایی و سرانجام دادن داخلی و خارجی آمریکا غافل نمی‌شود. این میلیون‌بار خودساخته که عمده هزینه‌های انتخاباتی‌اش را خودش پرداخت می‌کند و فعلاً وابستگی مالی و تبلیغاتی چندانی به لابی‌های صهیونیستی آمریکا ندارد در آخرین مصاحبه خود سعی کرد با حمله به اسرائیل به عنوان حامی داعش، دل بخشی از کسانی که از حرف‌های اخیر او مبنی بر منع ورود مسلمانان به یتکه دنیا ناراحت شده بودند را به دست آورد. افشاگری ترامپ درباره حمایت اسرائیل از تروریست‌ها تقریباً هم‌زمان با سخنرانی شدیدالحن تاریخی مارین لوین، رهبر جبهه ملی فرانسه در آن سوی اقیانوس اطلس رخ داد که متحان ناتو در خاورمیانه مثل ترکیه، عربستان و قطر را منبع اصلی تروریسم دانسته بود. به نظر می‌رسد ترامپ که فاقد سابقه سیاسی است اخیراً در مبارزات سیاسی خود در حال الهام گرفتن از خانم لوین است اما این بار خط قرمز سیاست صهیونیستی آمریکا را رد کرد و به قول معروف بند را ب‌آب داد و که پنجشنبه گذشته سفرش به سرزمین‌های اشغالی را لغو کرده بود در گفت‌وگویی با برنامه تلویزیونی صبحگاهی «مورنینگ جو شو» فاش کرد که «اسمشو بنر» یک عالمه پول برای تکفیری‌های تروریست سوریه فشار بگذارد.

اعتراف ارتش نیجریه به دستگیری آیت‌الله زکراکی

دختر زکراکی با‌داشت این روحانی شیعه و شهادت همسر، چهارمین پسر (۳ پسر دیگر او سال گذشته توسط ارتش شهید شدند) و دست‌کم ۵۰ تن از هواداران و اعضای رده‌بالای این جنبش در حمله بمبارد یکشنبه ارتش به حسینیه بقیة‌الله در شهر زاریا در ایالت شمالی کادونا را تأیید کرده بودند. به نظر می‌رسد عملیات ارتش که در روز گردهمایی شیعیان نیجریه در زاریا برای جشن آغاز ماه ربیع‌الاول صورت گرفت کاملاً برنامه‌ریزی شده و در راستای صورت برنامه آمریکا و سعودی‌ها برای کنترل شیعیان این کشور باشد که در ازای پیاده کردن آن دولت کودتاچی سلیبق «محمد بوهاری» وام سنگین ۹ میلیارد دلاری دریافت خواهد کرد. در همین راستا بهانه ارتش مبنی بر اقدام هواداران شیخ زکراکی به ترسور ژرال «توکور بوراکای» رئیس ستاد کل ارتش نیجریه که از شهر زاریا عبور می‌کرده، تنها بهانه‌ای برای توجیه جنایت مزبور بوده است. نیروهای بورساکای بدین ترتیب برای



آغاز آتش‌بس مستعجل یمن

روز گذشته هم‌زمان با آغاز مذاکرات ژنو میان بین دولت خودخوانده عبدربه منصور هادی رئیس‌جمهور فراری و انقلابیون، آتش‌بس در یمن آغاز شد. اما این آتش‌بس که ۱۲ ظهر سه‌شنبه به‌وقت محلی صنعا، پایتخت این کشور آغاز شده به احتمال قریب سه یقین مثل آتش‌بس‌های ۷ ماه اخیر بلافاصله توسط متجاوزان سعودی نقض خواهد شد. ائتلاف متجاوزان به کشور یمن به‌سرکردگی عربستان، روز دوشنبه در بیانیه‌های خاطرنشان کرد که عبدربه منصور هادی (رئیس‌جمهوری مستعفی یمن) با ارسال نامه‌ای به سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان اعلام کرد دولت خودخوانده‌اش با آغاز آتش‌بس ۷ روزه از ۱۵ دسامبر تا ۲۱ دسامبر (۲۴ تا ۳۰ آذر ماه) هم‌زمان با آغاز مذاکرات ژنو موافقت کرده است. اما واس، خبرنگاری رسمی عربستان به‌نقل از بیانیه ائتلاف گزارش داد که آتش‌بس در صورت پایبندی طرف مقابل (انصارالله) تمدید خواهد شد و فرماندهی نیروهای ائتلاف ضمن موافقت با درخواست منصور هادی حق نقض آتش‌بس را برای خود به‌بهانه واکنش در برابر نقض احتمالی این آتش‌بس محفوظ دانسته است. به عبارت دیگر با چنین بهانه‌گیری‌هایی این آتش‌بس هم به سرعت توسط سعودی‌ها نقض می‌شود.

خودسوزی مقابل خانه برلوسکونی

رسانه‌های ایتالیایی دوشنبه‌شب گزارش دادند یک مرد یک مشکلات مالی داشته، بعد از ریختن بنزین روی لباس هایش، خود را در نزدیکی خانه سیلیویو برلوسکونی، نخست‌وزیر ایتالیا به آتش کشید. هفته گذشته نیز یک بازیکن ایتالیایی بعد از آنکه سرمایه خود را در جریان برنامه دولت ماثو رنتزی برای نجات بانک‌ها از ورشکستگی از دست داده، دست به خودکشی زد. ایتالیا از اعضای اتحادیه اروپاست که وضعیت نابسامان اقتصادی رنج می‌برد.

پرتاب مجدد گاز اشک آور

در پارلمان کوزوو نمایندگان احزاب مخالف دولت کوزوو برای ششمین بار طی حدود ۴ ماه گذشته به دلیل مخالفت با تصویب توافقنامه تشکیل جامعه مشترک شهرداری‌های صرب ساکن شمال کوزوو، با پرتاب گاز اشک‌آور مانع نشست پارلمان شدند. هرج و مرج در پارلمان کوزوو پس از چند ساعت به خیابان‌های شهر پریشانیتنا، پایتخت کوزوو کشیده شد. حامیان احزاب اپوزیسیون که صبح شنبه در مقابل ساختمان مجلس جمع شده بودند به طرف ساختمان پارلمان ماموران پلیس سنگ پرتاب کردند.

تیراندازی در مرکز مسکو

رسانه‌های روسیه اعلام کردند در تیراندازی شامگاه دوشنبه در مرکز مسکو، دست‌کم ۲ تن کشته و ۸ تن دیگر زخمی شدند. طبق این گزارش، تصاویر دوربین‌های مدار بسته ۲ گروه تقریباً ۱۰ نفره را نشان می‌دهد که در خیابانی مشرف به یک رستوران کرمانی به مدت حدود یک دقیقه به سمت یکدیگر تیراندازی می‌کنند. تیراندازی‌ها بین باندهای سازمان‌یافته و پلیس یا بین خود باندها در هرج و مرج دهه ۱۹۹۰ در روسیه رایج بود، اما در حال حاضر به ندرت روی می‌دهد.

معاوضه جاسوس صهیونیست

تلویزیون رسمی مصر اعلام کرد که ۴ اسیر مصری در بند زندان‌های رژیم صهیونیستی در راستای معامله تبادل اسرا با این رژیم و آزادی جاسوس اسرائیلی، آزاد شده و به مصر بازگشتند. براساس این گزارش، تاکون ۶ مصری در راستای این معامله تبادل اسرا آزاد شده‌اند. این در حالی است که مصر هفته گذشته عوده تراجیب، جاسوس اسرائیلی را پس از ۱۵ سال حبس در زندان‌های مصر به اتهام جاسوسی، آزاد کرد.

آزادی مرج السلطان نزدیک دمشق

ارتش سوریه، سه‌شنبه با کمک نیروهای دفاع ملی در ادامه پیشروی در غوطه شرقی دمشق موفق شد شهرک مرج‌السلطان را به طور کامل پاکسازی کند. دوشنبه‌شب نیز نیروهای سوری موفق شده بودند فرودگاه مرج‌السلطان را به‌طور کامل پاکسازی و به سمت شهرک پیشروی کنند و در ساعات اولیه موفق شدند بخش‌هایی از شمال شهرک را از وجود عناصر تروریستی پاکسازی کنند. مرج‌السلطان روستایی از روستاهای منطقه‌نشاییه در شهر مهم دووما در رف شرقی دمشق است که در فاصله ۲۰ کیلومتری پایتخت واقع شده است.